



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 21 marca 2013

51/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **ŚWIADKOWIE HISTORII**

**Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.**

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

---

#### **MŁODZIEŻ STRAŻNIKAMI PAMIĘCI**

**Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały, autorstwa Komisji Głównej, mówiący o objęciu przez RMK honorowym patronatem projektu „Strażnicy Pamięci” w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa”.**

Celem projektu jest opieka młodzieży nad miejscami pamięci narodowej oraz upowszechnienie wśród mieszkańców informacji o patronach ulic. Realizacją programu zajmie się Ośrodek Edukacji Obywatelskiej działający przy Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Z prośbą o objęcie projektu patronatem przez RMK zwróciła się radna Magdalena Bassara.

• • •

Komisja Główna złożyła również projekt uchwały w sprawie planu prac Rady Miasta Krakowa w 2013 roku. Znajdują się w nim, w punktach najważniejsze zadania stojące przed radnymi w bieżącym roku, w rozbiciu na półrocza: projekty uchwał, które powinny zostać procedowane, inicjatywy uchwałodawcze poszczególnych komisji RMK.

Wszystkie projekty uchwał wpływających do RMK:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29971&sub=wtoku](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku)

---

## **RADNI U POLICJANTÓW**

**Posiedzenie Komisji Praworządności odbyło się tym razem w siedzibie Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przy ul. Siemiradzkiego 24.**

Głównym tematem posiedzenia było omówienie ubiegłorocznego sprawozdania Policji, które przedstawił mł. insp. Bogdan Syrek - zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Krakowie.

Uwagę radnych w szczególności zwrócił wynik reorganizacji w strukturach służby interwencyjno-patrołowej, który pozwolił na skrócenie czasu reagowania aż o 26 minut. Obecny czas reakcji krakowskiej Policji od otrzymania zgłoszenia wynosi średnio 16 minut i 13 sekund.

Radni dyskutowali też o poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Krakowie, a także o przekazaniu systemu monitoringu krakowskiej Straży Miejskiej.

---

## **O POMOCY NIE TYLKO DLA BEZDOMNYCH**

**Informację o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa przedstawił Jacek Kowalczyk – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Udzielenie schronienia należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego schronienia pozbawiona. Udział w schronieniu następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych.

Radni dyskutowali o eksmisjach, które dzielą się na te z prawem do lokalu socjalnego - orzekanym przez sąd - lub bez tego prawa. Radni pytali o los ludzi, którym sąd nie przyznał prawa do lokalu socjalnego.

O głównych formach pomocy wobec krakowian w trudnej sytuacji bytowej i mieszkaniowej poinformowała Katarzyna Bury - dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa.

Wyjaśniła, że jeżeli sprawa dotyczy gminnego lokalu, a osoba zagrożona eksmisją spłaci swoje zaległości to może zachować lokal. Proponowane jej są mniejsze mieszkania, tańsze w utrzymaniu. Osoby, które mają zadłużenia w opłatach czynszowych nie są pozostawiane same sobie. Mogą skorzystać z możliwości rozłożenia spłaty na raty. W przypadku spłaty 70% zadłużenia, 30% zostaje umorzone. Każde umorzenie traktowane jest jako dochód.

W przypadkach eksmisji bez prawa do lokalu socjalnego osoby te mogą być eksmitowane do noclegowni dla bezdomnych.

Dyrektor Kowalczyk dodał, że w 2012 r. do MOPS wpłynęło 18 wniosków dotyczących wskazania noclegowni, schroniska lub innej placówki, zapewniającej miejsce noclegowe dla dłużników, wobec których została orzeczona eksmisja bez prawa do lokalu socjalnego. Spośród 31 osób wskazanych we wnioskach 4 skorzystały z proponowanych placówek.

Komisja zapoznała się również z informacją o sprzedaży mieszkań komunalnych.

Krystyna Dworakowska - zastępca dyrektora Wydziału Skarbu Miasta poinformowała, że w 2012 r. w zakresie lokali mieszkalnych osiągnięto dochód na zaplanowanym poziomie, przy zbyciu nieco mniejszej liczby lokali mieszkalnych niż zaplanowano. W 2012 r. przygotowano do zbycia 1146 lokali (nie wliczając tych, które były przygotowane z końcem 2011 r.), aktualnie jednak obserwuje się stosunkowo wysoką liczbę rezygnacji i przedłużeń terminu zawarcia umowy notarialnej. Zawartych zostało 985 aktów notarialnych. Najemcy lokali mieli problemy z uzyskiwaniem kredytów z uwagi na wpisywanie w akcie notarialnym na rzecz Gminy Miejskiej Kraków hipoteki

celem zabezpieczenia zwrotu udzielonej przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty, stanowiącej 90% wartości lokalu powiększonej o stosowną waloryzację.

---

## **INWESTYCJE I REMONTY**

**21 marca (czwartek), o godz. 15.00 w sali 303 odbędzie się drugie w tym roku spotkanie przewodniczących rad dzielnic ze Skarbnikiem Miasta oraz Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Celem spotkania będzie omówienie sposobu podziału środków finansowych dokonanego przez rady dzielnic.** Pierwsze tegoroczne spotkanie również dotyczyło tego zagadnienia. Podczas czwartkowej dyskusji mają zapaść ostateczne uzgodnienia. Istotą sprawy jest takie skonfigurowanie dzielnicowych budżetów, aby 35% środków zostało przeznaczonych na nowe inwestycje, a 65% na wydatki bieżące (np. remonty). Zachowania takich proporcji domaga się Skarbnik Miasta. Rady dzielnic przygotowują zestawienia, które wraz ze swym stanowiskiem w tej sprawie przedstawią w czwartek. W spotkaniu wezmą udział również dyrektorzy i główni księgowi miejskich jednostek oraz Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa.

---

## **BEZPŁATNIE POMOGA Z PIT-EM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.**

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

## **Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 22 MARCA:**

### **BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 11 - uroczyste obchody święta Gimnazjum nr 27 połączone z wręczeniem odznaczeń za zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, ul. Malborska 98 (zaproszenie: dyrekcja i społeczność Gimnazjum nr 27)

**DYŻURY RADNYCH:****22 MARCA – PIĄTEK:**

**Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11

**Marta Patena** – godz. 16.00 – 16.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

**Teodozja Maliszewska** – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU**

- 27 marca
  
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
  
- 8 maja
- 22 maja
  
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
  
- 10 lipca
  
- 28 sierpnia
  
- 11 września
- 25 września

- 9 października
  - 23 października
  
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa